
UCHWAŁA NR XXIX/ 208 /2017 

Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2017 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, ”d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) 

 

Rada Miejska w Miłakowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W § 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2017 rok zgodnie  

z załącznikiem nr 1. 

Dochody budżetu gminy po wprowadzonych zmianach w wysokości 24.829.163,39 zł, z tego: 

 dochody bieżące w wysokości         24.378.686,39  zł  

 dochody majątkowe w wysokości                     450.477,00 zł. 

 

§ 2. 

1. W § 2 ust. 1 dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na rok 2017 zgodnie  

z  załącznikiem nr 2. 

Wydatki budżetu Gminy po wprowadzonych zmianach w wysokości  25.904.928,39 zł 

z tego: wydatki bieżące w wysokości    23.446.849,39 zł, 

            wydatki majątkowe w wysokości   2.458.079,00 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w 2017 roku w wysokości 1.865.579,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających 

zwrotowi w wysokości 1.678.120,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

4. W § 2 ust. 5 dokonuje się zmian w dochodach i wydatkach związanych z realizacją: 

 zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

§ 3. 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.075.765,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z: 

1) pożyczek w kwocie 551.672,00 zł 

2) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę Miłakowo w kwocie 

524.093,00 zł. 

 

§ 4. 

1. Przychody budżetu w wysokości 1.560.765 zł, rozchody w wysokości 485.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 6. 

 

 



§ 5. 

Limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych kredytów, zaciąganych na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie – 1.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 524.093,00 zł, 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie – 551.672,00 zł, 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie  - 485.000 zł. 

 

§ 6. 

1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych 

do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych § 5 Uchwały, na: 

1) finansowanie przejściowego deficytu budżetu;  

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej; 

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

2. Ponadto upoważnia się Burmistrza do : 

1) dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy o finansach 

publicznych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, to jest do : 

 dokonywania zmian w planie wydatków wynagrodzeń nie powodujących ich zwiększenia ani 

zmniejszenia 

 dokonywania zmian między zadaniami inwestycyjnymi w obrębie działu, rozdziału i 

paragrafu nie powodujących likwidacji zadania 

2)   przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych, jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3)   lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

 

§ 7. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Michał Boczulak 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 do Uchwały Nr XXIX/ 208 /2017  

Rady Miejskiej w Miłakowie 

 z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 Ad.  § 1 Ogółem plan dochodów zwiększa się w kwocie +10.882,58 zł z tego: 

 Rozdział 75405 –wpływy z darowizny w postaci pieniężnej – zwiększenie – 20.000 zł – 

darowizna z przeznaczeniem na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miłakowo. 

 Rozdział 80101 -  Szkoły podstawowe– zmniejszenie -17.749,42 zł dotyczy środków z dotacji 

celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – korekta 

planów (projekt „Eksperyment nowym modelem lekcji”) 

 Rozdział 80110 -  Gimnazja – zwiększenie + 2.488,00 zł - dotyczy środków z dotacji celowej 

w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich – korekta planów 

(projekt „Wsparcie edukacyjne uczniów i nauczycieli gimnazjum w Miłakowie”) 

 Rozdział 85401 – Świetlice szkolne – zwiększenie +6.144,00 zł – darowizna z Polskiej Fundacji 

Pomocy Dzieciom  

 

 Ad.  § 2 Ogółem plan wydatków zwiększa się w kwocie +36.882,58 zł z tego: 

 Rozdział 75405 – Komendy Powiatowe Policji - zwiększenie + 42.500 zł – środki przeznacza 

się na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUW 

oznakowanego z przeznaczeniem na potrzeby Posterunku Policji w Miłakowie w celu poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Miłakowo poprzez zwiększenie mobilności sił 

patrolowych (łączny koszt zakupu 85.000 zł z tego: 20.000 zł – darowizny od przedsiębiorców 

z terenu Gminy Miłakowo, 22.500 zł – środki własne gminy, 42.500 zł – Komenda Wojewódzka 

Policji). 

 Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe - zmniejszenie -14.249,42 zł – dotyczy wydatków na 

wkład własny i na koszty pośrednie przy realizacji projektu „Eksperyment nowym modelem 

lekcji”, które dotyczą 2018 roku – korekta planu 

 Rozdział 80110– Gimnazja  - zwiększenie +2.488 zł – dotyczy wydatków na koszty pośrednie 

w ramach projektu „Wsparcie edukacyjne uczniów i nauczycieli gimnazjum w Miłakowie” 

 Rozdział 85401-  Świetlice Szkolne – zwiększenie + 6.144 zł – zakup żywności w związku  

z dożywianiem dzieci w ramach ww. darowizny (projekt „Maciuś”) 

 Ad.  § 3 – deficyt po wprowadzonych zmianach wyniesie -1.075.765,00 zł z tego kwota  

551.672,00 zł dotyczy pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; oraz kwota 524.093,00 zł dotyczy środków z emisji 

papierów wartościowych. 

 Ad.  § 4 – przychody po wprowadzonych zmianach wyniosą 1.560.765 zł z tego kwota  

551.672,00 zł dotyczy pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej; kwota 773.400,31 zł dotyczy środków z emisji papierów 

wartościowych; kwota 235.692,69 zł dotyczy wolnych środków.  


